

جرای کارشکنی آمریکا برای آزادسازی التنف



گروه بین‌الملل: مشاور رسانه‌ای و سیاسی رئیس‌جمهوری سوریه اعلام کرد نیروهای آمریکایی مستقر در گذرگاه التنف در عملیات آزادسازی این منطقه کارشکنی می‌کنند.
بشپنه شعبان، روز گذشته در جریان سخنرانی در نشست بین‌المللی «والدای» در مسکو، تصریح کرد نیروهای آمریکایی در التنف با حمایت از تروریست‌ها در منطقه اجازه نمی‌دهند ارتش سوریه این مناطق را آزاد کند.
التنف منطقه‌ای در مثلث مرزی بین اردن، سوریه و عراق است که مهم‌ترین پایگاه نیروهای متجاوز آمریکایی در سوریه- از مجموع ۱۹ پایگاه- در آن قرار دارد.
بهرغم اعلام خروج نیروهای آمریکایی از سوی دونالد ترامپ در ۱۹ دسامبر ۲۰۱۸، اظهارات مقام‌های آمریکایی نشان می‌دهد این کشور برای خارج کردن تجهیزات نظامی و ۲۰۰ نیروی خود از پایگاه التنف، نگرانی‌ها و خواسته‌های رژیم صهیونیستی را در نظر می‌گیرد و از این‌رو، سرنوشت این پایگاه مبهم است.
ولی بحث و جدل‌ها در باره سرنوشت التنف و اینکه باید با التنف چه کاری انجام داد، اهداف آمریکا در سوریه را افشا می‌کند که از اصل شعار «شکست ۱۰۰ درصدی داعش» فراتر رفته و تمایل ترامپ برای خروج از این کشور بحران‌زده منطقه را به چالش کشیده است.
ارون استین، مدیر برنامه خاورمیانه در مؤسسه تحقیقات سیاست خارجی در فیدالنفیا در این‌باره گفته است: مساله به طور کلی به ترامپ بستگی دارد.
وا به نیروهای آمریکایی دستور داد از سوریه خارج شوند.
تاش‌های برخی کالش نیرو و تلقی کردن التنف به عنوان بخشی جدا از شمال شرق سوریه انجام شده اما هنوز مشخص نیست آیا این اقدام ترامپ را متقاعد خواهد کرد یا خیر.
یک دیپلمات ارشد آمریکایی نیز با اشاره به محتوای مذاکرات محرمانه بین واشنگتن و تل‌آویسو، می‌گوید نتانیاهو به ترامپ اصرار می‌کرد نظامیان آمریکایی را در التنف نگه دارد و از اهمیت این مسأله می‌گفت و ترامپ نیز با توجه زیاد به بهانه‌های او گوش می‌داد.
به گفته برخی مقامات ارشد اسرائیلی، نتانیاهو بارها از آمریکا درخواست کرده نیروهایش را در التنف حفظ کند.
این مقامات اسرائیلی مدعی هستند حتی اگر نیروهای آمریکایی اقدامات زیادی انجام ندهند، صرفاً حضور آنها به عنوان یک عامل بازدارنده در مقابل ایران عمل خواهد کرد.
این درخواست‌های اسرائیل در اظهارات نظر‌های آمریکایی‌ها نمایان شده است، آن هم زمانی که استراتژی خروج تمام نیروها از سوریه به خروج بخشی از آنها از شمال شرق این کشور تغییر یافته است.
بخش اعظم نیروهای آمریکایی در شمال‌شرق سوریه مستقر شده‌اند و تنها حدود ۲۰۰ نفر از آنها در التنف حضور دارند.
جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز طی سفری که چندی پیش به آنکارا داشت، یادداشتی دیندی و غیرالزام‌آور درباره خروج نظامیان آمریکایی از سوریه به طرف ترکیه‌ای داده بود که یکی از پندهای آن می‌گفت نظامیان آمریکایی پایگاه التنف را ترک نمی‌کنند تا مانعی در برابر نیروهای ایرانی باشند.
در واقع، شواهد و قرائن خود بخوبی نشان می‌دهد آمریکا به دلیل برخورداری از موقعیت جغرافیایی و نظامی بسیار مهم، در مدت مد نظر از التنف عقب‌نشینی نخواهد کرد، زیرا این پایگاه در نقطه برخورد مرزهای سوریه، اردن و عراق قرار دارد و بر بخش‌های مهمی از راه‌های ابیادیه مشرف است و مهم‌تر از آن، این پایگاه مانند دروازه‌ای برای منطقه ابیادیه است و راه ارتباطی عراق و سوریه را قطع می‌کند و پشتوانه منطقه‌ای مهمی به شمار می‌رود و تنها راه خشکی است که به تهران مرتبط است و با گذر از بغداد به دمشق و بیروت منتهی می‌شود و چندین پایگاه نظامی نیز در این نوار از مرزهای اردن تا الرقه امتداد یافته است، همچنین این منطقه دارای منابع انرژی نیز است.
نکته دیگر اینکه آمریکا و متحدانش از پایگاه نظامی التنف برای آموزش معارضان سوری که مدعی مبارزه با داعش هستند، استفاده می‌کنند.
مجموع این شرایط سبب شد، آمریکا و متحدانش نتنها بر در اختیار داشتن کنترل گذرگاه التنف تاکید کنند بلکه حتی علیه ارتش سوریه نیز در این منطقه وارد جنگ شده‌اند.
در همین راستا، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه در نشست مشترک خبری با یوسف بن علوی، همتای عمانی‌اش در مسکو گفت: «پایگاه‌های نظامی آمریکا تأمین سلاح برای کردها، ترکیه را نگران کرده است. آمریکایی‌ها تروریست‌ها را در منطقه التنف آموزش می‌دهند».

گروه بین‌الملل: «برنی سندرز» هم نامزدانتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا شد.
سنا‌تور سندرز که مواضعی ضد ترامپ دارد، از جمله نمایندگان است که به انتقادات صریح خود علیه رئیس‌جمهور آمریکا شهرت دارد.
در حالی شاهد صف‌کشی سیاستمداران آمریکایی در مقابل دونالد ترامپ هستیم که بحران سیاست داخلی گره خورده و شرایط در این کشور بر خلاف آنچه ماشین تبلیغاتی ایالات متحده سعی در نمایش آن دارد، چندان هم با ثبات نیست.
آمریکایی‌ها با افزایش روزافزون خشونت‌های نژادی و استفاده از موادمخدر روبه‌رو هستند و ساکنان مرزهای جنوبی این کشور هم چالشی جدی را به‌خاطر ماجراجویی ترامپ در ساخت دیوار مرزی با مکزیک تجربه می‌کنند.
در حال حاضر ترامپ به نمدای علیه نظم

سن‌تی آمریکا تبدیل شده که در حال برما کردن پشت‌پرده سیاست‌های آمریکا طی سال‌های پس از جنگ دوم جهانی است که با ایجاد نهادهایی چون نا‌تو، بانک جهانی و سازمان بین‌المللی پول در تلاش بود سیطره اقتصادی و نظامی خود بر جهان را حفظ کند.
ترامپ می‌داند هژمونی دلار رو به افول است و تا یک دهه آینده این ارز در مقابل رقبای خود عملاً قافیه را باخته است، به همین جهت ترامپ و هیات حاکمه آمریکا در تلاشند هر چه در توان دارند در مقابله با یورو، ین و دیگر ارزهای بین‌المللی به کار گیرند.

اما حضور سندرز در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده آمریکا به چه معناست و چرا ترامپ باید از رقبای انتخاباتی خود واهمه داشته باشد؟
چالش‌های داخلی در دولت ترامپ، کابینه او را به بی‌ثبات‌ترین کابینه سیاسی طی حداقل ۲ دهه گذشته در آمریکا تبدیل کرده است، از سویی او بیشترین تنش را با کنگره داشته و تعطیلی

لانه عنکبوت گروه بین‌الملل: لغو کنفرانس ویشه‌گرا در قدس اشغالی، تلاش‌های بنیامین نتانیاهو برای استفاده ابزاری از آن جهت تقویت روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای اروپایی و نیز اعتبار بخشیدن به خود در آستانه انتخابات این رژیم را با شکست مواجه کرد. لهستانی‌ها پس از مواقع اسرائیل و متهم کردن لهستانی‌ها به همکاری با نازی‌ها در آنچه

هولوکاست (سوزاندن یهودیان در جنگ دوم جهانی) نامیده می‌شود، به این نشست نرفتند که در نهایت باعث لغو آن شد.
نشست گروه ویشه‌گرا در لهستان، چکه مجارستان و اسلواکی قرار بود روز گذشته برگزار شود که به علت امتناع نخست‌وزیر لهستان از شرکت در آن، لغو شد.
کارشناسان درباره گروه ویشه‌گرا و منافع برگزاری نشست با این گروه برای نخست‌وزیر اسرائیل، ابراز عقیده می‌کنند این نشست برای نتانیاهو در آستانه انتخابات این رژیم فرصتی برای کسب اعتبار بود. وی به اتهام فساد تحت تعقیب قضایی قرار دارد.

تنش سیاسی در ایالات متحده با اعلام نامزدی سندرز ضد ترامپ بالا می‌گیرد

بازار داغ تئاتر خیابانی در آمریکا



طولانی مدت دولت و نمایش مضحک ورشو، بی‌کفایتی‌اش در اداره کشور و ناکارآمدی سیاست خارجی‌اش را به گذاشت. آنچه تا به اینجا ترامپ انجام داده است، که تبلیغات گسترده است که عمقی ندارد، چرا که او به عنوان یک دلال املاک به نمایش‌های زودگذر و تئاترهای خیابانی عادت دارد و قادر به حفظ هژمونی آمریکا نیست. به همین منظور برنی سندرز و دموکرات‌ها می‌توانند در جبهه جمهوری خواهان نیز یارانی برای خود جذب کنند. در همین حال سندرز درباره انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا گفته است: من خواستم مردم ایالت ورمونت اولین کسانی باشند که خبر این کاندیداتوری را می‌شنوند و چیزی که من قول انجامش را می‌دهم، این است که ارزش‌هایی که همه ما اهالی ورمونت به آنها افتخار می‌کنیم یعنی باور به عدالت، جامعه و سیاست‌های مردمی را در سراسر کشور با خود خواهیم برد. او گفت: ما در کمپین انتخاباتی ۲۰۱۶ یک انقلاب سیاسی را آغاز کردیم و اکنون زمان آن

ویشه‌گرا، هولوکاست دیپلماسی نتانیاهو از سوی دیگر، این نشست با کشورهای شرق اروپا برای نخست‌وزیر اسرائیل فرصتی بود تا با موضع فراگیر اروپا علیه وی و انتخاب‌هایش مقابله کند، به طور مثال باید به مخالفت اتحادیه اروپایی با شهرک‌سازی و انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس اشاره کرد. نتانیاهو می‌خواست با این ۴ کشور شرق اروپا

نوعی اتحاد راهبردی برقرار کند. برای ۴ کشور یادشده نیز این نشست فرصتی برای دیده شدن در خارج از مرزهای‌شان بود. گروه ویشه‌گرا بعد از فروپاشی دیوار برلین برای تسریع الحاق به اتحادیه اروپایی تشکیل شد.
این کشورها تا قبل از آن اعضای اصلی بلوک شرق و نزدیک به شوروی (سابق) شناخته می‌شدند. این کشورها از جمله اعضای اتحادیه اروپایی هستند که در بستر برنامه‌های اتحادیه خیلی اعتراض می‌کنند و اغلب دولت‌های راست‌گرا و پوپولیست دارند و در مجموع می‌خواهند جایگاه خودشان را در اتحادیه متمایز کنند

اعلام کردند هیچ اعتمادی به واشنگتن ندارند و تنها با خروج کامل نظامیان آمریکایی از افغانستان حاضر به مذاکره جدی با واشنگتن خواهند بود.
همچنین طالبان با حضور در اجلاس مسکو که با مشارکت گسترده رهبران و اعضای هیات احزاب سیاسی افغانستان به رهبری «حامد کرزی» رئیس‌جمهور سابق افغانستان و بدون حضور دولت این کشور برگزار شد، این پیام را منتقل کرد که آماده مذاکره با مردم، سیاسیون و رهبران جهادی است اما همچنان با دولت افغانستان حاضر به مذاکره نیست.
طالبان براساس خواش‌های جدید و استراتژی‌های نوین خود به این نتیجه رسیده است که باید به نوعی با مردم افغانستان کنار بیایند و نگرش صرف نظامی گذشته را کنار بگذارند.
جامعه افغانستان جامعه متکثری است و اجلاس مسکو نیز این واقعیت را بخوبی نشان داد.
برای نمونه ما شاهد حضور چهره‌های مختلف قومی و مذهبی افغانستان همچون «یونس قانونی» رهبر حزب افغانستان نوین به عنوان یکی از نماینده‌های قوم تاجیک، همچنین «محمد محقق» رهبر حزب وحدت مردم افغانستان به عنوان نماینده هزاره‌های شیعه، «حنیف اتمر» از چهره‌های شاخص پشتون و… بودیم؛ این نشان می‌دهد طالبان اصل تکثر و تنوع در جامعه افغانستان و تعامل با این تفاوت‌ها را پذیرفته است و حتی اکنون خبرهایی مبنی بر تشکیل اجلاس «بین افغانی» شنیده می‌شود.
اجلاسی که قرار است تمام گروه‌های قومی و مذهبی این کشور را گرد هم آورد و جمهوری اسلامی ایران نیز از این ایده حمایت می‌کند.
به طور کلی و در یک نگاه همه‌جانبه، آمریکایی‌ها نه‌تنها قابلیت درک واقعیت‌های جامعه افغانستان و پیچیدگی‌های ژئوپلیتیکی این منطقه را ندارد بلکه اشتباه استراتژیک آنها از آنجا شروع شد که وارد حیط خلوت روسیه، ایران و چین شدند و اکنون در مخمصه‌ای قرار گرفته‌اند که احتمال شکست کامل آنان را به حداکثر رسانده است.
«دیپلمات و سفیر سابق ایران در افغانستان

هشدار عمران خان به هند

نخست‌وزیر پاکستان در واکنش به اتهامات اخیر دهلی‌نو علیه اسلام‌آباد درباره حمله مرگبار به نظامیان هندی در منطقه کشمیر، گفت: ما حاضریم با هند برای شناسایی عوامل حمله هفته گذشته در کشمیر همکاری کنیم اما اگر هند قصد حمله به ما را داشته باشد، قطعاً آن را تلافی خواهیم کرد.
عمران خان گفت: من همچنین می‌خواهم از دولت هند سوال کنم اگر شما به دنبال این هستید که پاکستان را به خطر خطر اتفاقی در کشمیر مقصر بدانید، شما ما را سیر بلا قرار می‌دهید.
پنجشنبه گذشته در جریان حمله یک عامل انتحاری با یک خودروی بمب‌گذاری شده به یک اتوبوس حامل نیروهای ارتش هند در منطقه کشمیر بالغ بر ۴۰ تن از این نیروهای نظامی کشته شدند و پس از آن گروه شبه‌نظامی خودخوانده موسوم به «جیش محمد» مسؤولیت این حمله را به عهده گرفت.

تظاهرات علیه سفر ولیعهد سعودی به هند

پایتخت هند از روز دوشنبه شاهد برگزاری تظاهرات گسترده در اعتراض به سفر ولیعهد عربستان سعودی به آن کشور بوده است.
معترضان خشمگین در دهلی‌نو با در دست داشتن تصاویر جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار مقتول عربستانی، ضد ولیعهد سعودی شعار سر دادند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات همچنین نقش بن‌سلمان در جنگ خونین یمن و حمایت ریاض از تروریست‌ها را محکوم کردند.
در روزهای اخیر شمار زیادی از رسانه‌ها و تحلیلگران هندی هم سفر ولیعهد عربستان را به هند، محکوم کرده‌اند. ولیعهد عربستان روز گذشته پس از سفر ۲ روزه به پاکستان، وارد پایتخت هند شد.
سفر این شاهزاده سعودی به پاکستان نیز با تظاهرات مردم در شهرهای مختلف این کشور مواجه شد.

انفجار انتحاری در نزدیکی مسجد الازهر قاهره

سه‌شنبه‌شب وقوع یک انفجار انتحاری در نزدیکی مسجد جامع الازهر در قاهره، پایتخت مصر به کشته‌شدن ۲ افسر پلیس و زخمی شدن ۳ نظامی دیگر منجر شد.
وزارت کشور مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد هنگامی که نیروهای امنیتی یک شخص تروریست ۲۷ ساله را نزدیک این مسجد تعقیب می‌کردند، وی بمبی را که به خود بسته بود منفجر کرد که بر اثر آن ۲ نیروی پلیس کشته شدند.
انفجارها و حملات مسلحانه همچنان در مناطق مختلف مصر در سایه وضعیت امنیتی آشفته آن بویژه در شبه‌جزیره سینا رخ می‌دهد، این منطقه روز شنبه شاهد حمله به ایست بازرسی بود که بر اثر آن یک تن کشته شد و ۱۵ تن دیگر زخمی شدند.

استعفا ییلدریم از ریاست پارلمان ترکیه

رئیس پارلمان ترکیه در پی نامزدی برای پست شهرداری استانبول، از سمت خود کناره‌گیری کرد.
بن‌علی ییلدریم از سوی حزب عدالت و توسعه نامزد پست شهرداری استانبول شده است.
ییلدریم که سال گذشته میلادی به عنوان نماینده شهر ازمریز از حزب حاکم عدالت و توسعه انتخاب شد، از یاران نزدیک رجب طیب اردوغلان به شمار می‌رود.
طبق این گزارش، جلال آزاد پس از استعفا ییلدریم به عنوان رئیس موقت پارلمان ترکیه فعالیت می‌کند.
انتظار می‌رود پارلمان ترکیه، رئیس جدید خود را روز یکشنبه برابر ۲۴ فوریه انتخاب کند.
انتخابات محلی در ترکیه در ۳۱ ماه مارس برگزار می‌شود.
حزب عدالت و توسعه امیدوار است بتواند در انتخابات محلی اکثر شهرهای ترکیه پیروز شود.

افشاکری عمان از اختلافش با امارات

وزیر خارجه عمان با انتقاد از تجاوزهای ائتلاف تحت رهبری سعودی به یمن و تلاش‌های امارات برای افزایش نفوذ خود در این کشور جنگ‌زده، اعلام کرد ادامه جنگ یمن دلیل اصلی اختلاف کشورش با امارات است.
یوسف بن‌علوی روز گذشته در مصاحبه با روسیالیوم گفت: موضع ما درباره جنگ یمن واضح و آشکار است. ما از جنگ حمایت نمی‌کنیم و باعث جنگ و اختلاف هم نمی‌شویم.
انها دیدگاه‌ها و چشم‌اندازهایی دارند و هر کشوری حق دارد آرزوهایی داشته باشد اما اینها باید مدیریت شده باشد.
بن‌علوی در ادامه با تاکید بر عدم عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی تصریح کرد: ما به بنیامین نتانیاهو با قدرت و صراحت گفتیم که تنها با تشکیل کشور فلسطین، منطقه در امنیت خواهد بود.